Maleficium: II, 257.

Malitia: in quo consistit, I, 42; quid peccata malitiae, 596; unde desumitur, 44; an duplex in uno actu, 48.

Malum: ex quocumque defectu, I, 41; in ebrietate admissum, II, 45; an licet alius appetere, III, 351. An sudere minus, 361; an de eo gaudere, I, 623.

Mandans: ad malum, III, 51; an tenet de eo quod mandatarius passus est, 32; si mandatum retractavit, 33.

Mandatum: II, 552; quotuplex, 552.

Manifestans (non): III, 442.

Manifestationes spirituum: II, 348, 650.

Manipulum: ad Missam, III, 51, 751.

Mansuetudo: III, 169.
Manuscripta: heretici, an legi possint, III, 405. Propria Religiosi, I, 452.

Manutentio: pro Missa, III, 741.

Mappæ altaris: III, 651; I, 748.

Maria Virgo: exempta a peccato originis, I, 584; fovenda devotione a Clericis, 371; in omnibus, 534. Præstat eam invocare, II, 455. An baptizata, III, 536; illius matrimonium, IV, 541. Sabbatum in ejus honorem, 321; ejus Salutatio, 170.

Maritus: obligations speciales, I, 494. Si voveat, II, 213. Si discedat, IV, 652. V. *Debitum conjugale*.

Martyrium: an querere licitum, II, 263; quinam veri Martyres, 353; tales sunt qui pugnanti pro Ecclesiæ civili principatu occumbunt, 353. Fidei argumentum, III, 241. An supplet vices Baptismi, III, 512. Effectus, III, 542. Opus fortitudinis, 166.

Martyrologium: I, 295.

Massonismus: ejus consectoria, III, 500, 415.

Mater: an possit vota irritare filiorum, II, 495; an medicina fœtum expellere, III, 88; an gaudeat usfructu in bonis filiorum, II, 591; an debeat pati aliquando incisionem, III, 695; an manifestare fœlum spurium, 207.

Materia: legis humanæ, I, 180. An detur in luxuria parvitas, II, 8; in simonia, II, 285; in furto, III, 159; Sacramentorum, 460; Baptismatis, 514; Confirmationis, 554; Eucharistiae, 595; Penitentia, IV, 8; Unctionis, 197; Ordinis, 348, 462; Matrimonii, 525. Dubia in Sacramentis, III, 464; ejus proximitas, 465.

Matrimonium: quid, IV, 500; errores serpentes hodie, 684; nomen, 449; divisio, 500; natura et essentia, 501; consensus ad illud, 502; si conditionatus, 505. Illius fines, 509; sanctitas, 519. An sit in præcepto, 518. Minister, 522; forma, 525; unitas, 526; indis-

solubilitas, 528. Quæ matrimonii impedimenta, 559; impedientia, 560; dirimentia, 562; an convenienter statuta, 573. Auctoritas ea constituendi, 562. In quo potestas residet, 573; cause matrimoniales, 566, 624. An principes possint impedimenta constituerre, 566. Impedimentorum numerus, 574; eorum dispensatio, 624; Celebratio, 643; convalidatio, 648. Ejus bona et effectus, 651. Dissolutio quoad vinculum, 672; per professionem religiosam, 673; unius conversio nem, 675; per Papæ dispensationem, 677; ob adulterium, 678; quoad thorum ethabitationem, 679; quoad thorum, 683. Matrimonium infidelium, 513; hæreticorum, 514; viduarum, 514; mixtum, 603. Ad morganaticam, 688. Per procuratores contractum, 516; per litteras, 689. Conscientiae, 688. Filiorum, si nolint parentes, 506; si præcipiant, 509. Vagorum, 603; militum, 604; exterorum, infirmorum, educandarum, scholasticorum, medicorum, 605. B. M. Virginis, 511. Si contrahatur coram magistratu civili, vel hæretico ministro, III, 384; an praestet virginitat, 175. Si nullum, quid Parochus, IV, 646; si interrogetur de consilio circa matrimonium parochus, 646; Matrimonium d'argent quid, III, 445. Matrimonii denuntiationes, IV, 615. Denuntiatio ejus impedimenti, 618. Plura pro praxi traduntur, 739. Varia decreta, 746. An imponi pro penitentia, III, 76. Cum sponsi se præsentant parocho pro consensi, 740. Quidnam constituit matrimonii Sacramentum, 690. An separari possit contractus a sacramento, 692; an sit dogma quod non possit separari, 692. Qui minister, 693. Quo jure indissoluble, 694; qui contrahit inten dens illud esse soluble, 695. A solubilitate tot mala et divortia, 695. A malis et irreligiosis nuptiis mala, 697. Interest reipublica ut innotescant matrimonia, modus, 699. Plura frustra opponunt civilis

matrimonii propugnatores, 568, 701. Impedimentis addunt alii amentiam et parentum dissensum, 702. Quomodo facile inveniri consanguinitatis gradus, 703. Quoad clandestinitatem plures questio nes, 710. Quis legitimus Parochus, 603, 713; quis parochus domicilii et quasi-domicilii, plures questio nes, 715. Quomodo queritur dispensatio impedimentorum, 729; axa qua solvit, 727; quomodo executioni mandatur, 735. Si sit convalidandum in radice, 751. Qui fete consentit, 502. Quid si contrahatur cum pacto servanda virginitatis, 506. Si quis contrahat in remedium concupiscentie, 510. An honestum et licitum, 518. Si contrahatur sub modo, causa et demonstratione, 687. V. Impedi menta, Sponsalia, Dispensatio. Matrimonium civile an sit matrimonium verum, 699; an inducat impedimentum aliquod, 535; an saltēm transeat in sponsalia, 555; quos habeat effectus, 501. Quid si lex civilis illud præcipiat, 743. Qui renuit etiam coram Ecclesia contrahere, 741; si sit in morte, 742. An in matrimonio separari possit contractus a Sacramento, 690; ansit de fide, quod separari non possit, 693, 746. Apud omnes conjugium Religione semper firmatum fuit, 698; in Gallia est instituta societas ad convalidanda matrimonia civilia etiam in faciem Ecclesie, 699; an dari absolutio, et communio civiliter tantum junctis, 740, 741. Varix declaratione hac de re, 746. Matrina: V. Patrinus. Matutinum: an a Laudibus possit separari, II, 176; an pridie recitari, 176; an ante Missam, 177. Quando, 175. - Medicus: ad peccatum an explicanda, I, 643. Medicina: an sumi possit ad expellendum fœtum, III, 88; vel semen, II, 24. Quæ danda, I, 561; an sumenda, 481. Medicus: obligationes, I, 479; debet

monere de Confessione, 479. An irregularis, IV, 399; quoad matrimonium, 603. Non potest esse Clericus, et si consilii infirmum juvare valeat, I, 385. An dispenset a jejunio, I, 270. An infirmus debeat vocare medicum, 481. An excusat a jejunio, 275. Meditatio: necessitas, methodus, II, 159, 504; tentationes in ea, 310; quid de facilitate et modo, 504; quid oratione peracta, 505. Clericis commendatur, I, 371. Medium tempus: III, 725. Médium: II, 349. Melioramenta: in usufructu, II, 568. Membrum: V. Mutilatio. Memoria: dos prudentiae, III, 165. Mendacium: quid et quotplex; an peccatum, III, 157; in venditione, 487; in Confessione, IV, 45. Quid si quis mendacio prosequatur jus certum, supponendo ad actus de perditos falsam scripturam, I, 474. Qui se fingit laicum, cum sit Clericus, in confessione, II, 19. Mensa: qui in ea sedere recusat, qui tredecim sunt discubentes, II, 344. Menstruus: in usu conjugii, IV, 665. Mentalis: simonia, II, 281; usura, 525. Mercator: si mentiatur, II, 487; si fraudet gabellas, III, 521; si malo cooperet, 365. Si monopolium faciat, 494. Mercatus: an licitus in festis, II, 241, 245. Meretricium: quid peccatum; an absolu possint, et sacramentis refici meretrices; an permitti, II, 10. Ejus pretium an justum, 469. Locare domum meretrici, III, 365. Meritum: quid, I, 9; an acquirat laborans conscientia invincibiliter errante, 122. Reviviscentia, IV, 193. Merita Sanctorum ad indulgentias, 89. Merx: II, 477; si fit in numero, ponderi et mensura, 478; si vendita duobus, 479; si vitiosa, 480; si nondum tradita, 482; cui fructificat, 482; quod pretium ejus,

483; si ultronea, 487; si vendatur carius ob mendacia, 487. Mesmerismus: V. Magnetismus. Metalla: (inventa) cujus sunt, II, 598. Methodus: qualis in meditatione, II, 304. Metus: quid, quotplex, reverentia lis, I, 21. An tollat voluntarium, 22; et excusat a culpa, 23. Si sic ordinetur, quoad calibatum, IV, 231. Sie extorta dispensatio, I, 406. In censura, II, 64; juramento, 228; an excusat ab Horis, 184. Metus in voto, 194; contractu, 460; Baptismate, III, 540; Ordine, IV, 406; sponsalibus, 532; Matrimonio, 589. Miles (Militia): excusat a jejunio, I, 271; officia in bello, II, 76; an irregularis, IV, 397. Nequit esse Clericus, I, 377. Qui fugiunt, vel se impotentes reddunt, III, 79. Quoad matrimonium, IV, 603. Quid quoad milites parochus, II, 192. Plures questio nes, 191, etc. V. Bellum. Minister: Sacramenti, III, 469; pri marius et secundarius, ordinarius et extraordinarius, qui, 470; si conficiat in mortali, 481, 476; an debeat ministrare, 482; Baptismi, 525; Confirmationis, 558; Eucharistie, 604; Pœnitentie, IV, 119; Unctionis, 202; Ordinis, 559; Matrimonii, 522. Missa: inserviens, 654. Que probitas quoad omnes functiones sacras, 485. Electio ministrorum ad quem spectat, IV, 357. Ministri regii: dotes, I, 555. Minor: qui, I, 490; ne ei facile suadetur religiousus status, 490. Ejus contractus, II, 454. Miopismo: qui laborant, IV, 392. Miracula: an peti possint, II, 263; non irridenda, sed enarranda, 554. Sunt argumentum nostræ fidei, III, 242. Misericordia: officia, III, 333. Missa: audienda de precepto, I, 246; quoniam in loco, 248, 350; quomodo, 248; quæ excusat ab ea audienda, 251; an audienda Missa parochialis, 251, 349. An au

diatur Missa tempore confessionis, 250; an ab ea excusat jactura lucri, 254; an excusat sponse vel non habentes vestes convenientes, 253. Si Missa interveniat excommunicatus, II, 84. An curare absolutionem, ut interveniat Missa, 86. Quid est Missa, III, 653; tempus et locus, 657; stipendum, 659; applicatio, 659. Qui differt celebrare, 645; quot debet celebrare Beneficiatus, 645; si infirmetur, 646; si deficiant reditus, 646. Quo idiomate et voce, 647. Interrupcio, 656. Casus occurrentes, 655. Privilegiata, 665. Hora, duratio, altare, 642. Reductio, 742; IV, 425, et III, 646. Ceremonia, 647, requisita, 651; defectus, 655. Valor, effectus, fructus, 661. Missa major, cantata, minor, media, publica, privata, sicca, asciutta, præsanctificatorum, votiva, defunctorum, 663, 754. Quando non celebranda in latina Ecclesia, ambrosiana, græca, 757. Missæ tres impositæ noviter ordinatis Presbyteris an applicandæ, IV, 466. Applicatio pro populo a Parocho facienda, I, 412; an etiam tunc a capellani ceterisque beneficiis, 559. Quoties a Sacerdote dicenda, 429. Missa in Ordinatione, III, 659. Conventualis, I, 594; an dicenda ante Matutinum, II, 177. Pro sponsis, I, 776. In qua Missa danda Communio, III, 607. An offerri pro defunctis, 658. Decreta plurima quoad modum, tempus, eleemosynam, vestes, utensilia, etc., in celebrazione Missarum et Missis votivis, I, 745; item plura quoad Missam in alienis Ecclesiis, 752; item quoad Missas defunctorum, 755; item plures decisiones super numerum, reductionem et onera Missarum que suscipiuntur, 799; item circa Missas feria v, vi et sabbato majoris hebdomadæ, 777.